
 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

                                                                                    
Página 1 de 2 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 007, DE 13 DE JANEIRO DE 2026 

 
Dispõe sobre composição do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social – CACS, do 
Fundo Municipal de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica –
FUNDEB.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e 
constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 2026000755. 
 
  

DECRETA: 
 
 

Art.1º O Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS, do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB, nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 
4.341/2021 e passa a ter a seguinte composição: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Titular: SUELI DE FÁTIMA MATOS ALMEIDA, inscrita no CPF/MF 908.***.***-15; 

Titular: ANGÉLICA DA SILVA MACIEL COSTA, inscrita no CPF/MF 722.***.***-72; 

Suplente: POLIANA PINHEIRO PEDROSA, inscrita no CPF/MF 030.***.***-13; 

Suplente: CÍNTIA MEIRELES DE MORAIS, inscrita no CPF/MF 704.***.***-68. 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA. 

Titular: BEATRIZ DA COSTA BRASIL GOMES, inscrita no CPF/MF 649.***.***-04; 

Suplente: WANIA REGINA MACIEL MORAES, inscrita no CPF/MF 520.***.***-68. 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS. 

Titular - Vice-Presidente do CACS: LUCIMAR DA SILVA DELMONDES, inscrita no CPF/MF 911.***.***-
53; 

Suplente: CÉLIA REGINA DA SILVA, inscrita no CPF/MF 017.942.447-51. 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

Titular - Presidente do CACS: MARLI DIAS DA CUNHA, inscrita no CPF/MF 812.110.091-91; 

Suplente: ELIENE RIBEIRO FONTOURA VIEIRA, inscrita no CPF/MF 955.***.***-91 

 



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

                                                                                    
Página 2 de 2 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: LEIDIANA CONCEIÇÃO DE SOUZA CARVALHO, inscrita no CPF/MF 926.***.***-87; 

Suplente: HUDSON GERALDO TOLEDO, inscrito no CPF/MF 332.***.***-04. 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: CÍNTIA LEMOS DA SILVA ANHAIA, inscrita no CPF/MF 843.***.***-53 

Suplente: OCELI DA SILVA FERNANDES, inscrita no CPF/MF 494.***.***-91. 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: MIRIAN DE JESUS ALMEIDA ALVES, inscrita no CPF/MF 899.***.*** -00; 

Titular: JULIANA BRITO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF 976.***.***-53;  

Suplente: SHIRLEY JESUS DE SOUSA, inscrita no CPF/MF 711.***.***-72; 

Suplente: MARLEIDE FERREIRA DA COSTA, inscrita no CPF/MF 936.***.***-91. 

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: MARIA DE FÁTIMA SOUZA SILVA, inscrita no CPF/MF 012.***.***-26; 

Suplente: ANA MARIA DE JESUS TEIXEIRA, inscrita no CPF/MF 004.***.***-50. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, 
em especial o Decreto de nº 271, de 12 de setembro de 2024. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, data da assinatura eletrônica. 

 
 
 
 

______________________________________________ 
DIEGO VAZ SORGATTO 

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
 


		2026-01-13T14:26:23-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111




